



Cracker Kümmel, 100g

Cracker Kümmel



Artikelnummer 190097619	GTIN-Stück 3 184340 976199	GTIN-Verpackung 3 184340 176193	eco-ID 33868	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

Pural



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Estland, Lettland, Schweden, Österreich, Italien, Ägypten, Deutschland, Türkei, Tschechische Republik, Litauen, Argentinien, Brasilien, Kolumbien, Kuba, Paraguay, Russische Föderation



Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Kartoffelstärke*, Kartoffelflocken* (Kartoffeln* getrocknet, Rosmarinextrakt*), Reismehl*, Kümmel* (4%), Rapsöl*, Meersalz, Rohrohrzucker*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Glutenfreie Knusperscheiben mit Kümmel.

Besonderheiten

Glutenfrei, vegan, palmölfrei

Kurzbeschreibung

glutenfreie Knusperscheiben mit Kümmel

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken und vor Wärme geschützt lagern.



Cracker Kümmel, 100g

Cracker Kümmel



Artikelnummer 190097619	GTIN-Stück  3 184340 976199	GTIN-Verpackung  3 184340 176193	eco-ID 33868	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose, Kakao, Mais, Pfeffer, Zimt, Salicylat, Vanillin

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Huhn, Rind, Schwein, Koriander, Glutamat, Hefe, Purin

Ausschluss garantiert: Gluten

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Kümmel, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓



Cracker Kümmel, 100g

Cracker Kümmel



Artikelnummer 190097619	GTIN-Stück 3 184340 976199	GTIN-Verpackung 3 184340 176193	eco-ID 33868	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker
Verwendungsdauer	28 Tage
Packungsart	Standardgröße
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Glutenfreie Knusperscheiben mit Kümmel
Inverkehrbringer	Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000 Strasbourg, Frankreich
Name Inverkehrbringer	Pur Aliment S.A.R.L.
Straße Inverkehrbringer	9 place Kléber
PLZ Inverkehrbringer	67000
Ort Inverkehrbringer	Strasbourg
Land Inverkehrbringer	Frankreich

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1548 kJ / 366 kcal
Fett	5,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g
Kohlenhydrate	75,8 g
davon Zucker	2 g
Ballaststoffe	1,4 g
Eiweiß	2,2 g
Salz	1,59 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Faltschachtel
Verpackungsmaterial	Kunststoff, Papier



Cracker Kümmel, 100g

Cracker Kümmel



Artikelnummer 190097619	GTIN-Stück 3 184340 976199	GTIN-Verpackung 3 184340 176193	eco-ID 33868	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

 Cracker Parmesan, 100g 190097609	 Cracker Basilikum, 100g 190097629	 Crusty Snacks Dinkel Quinoa, 110g 190016137	 Crusty Snacks Käse Kürbiskern, 110g 190016132
 Crusty Snacks Dinkel Käse, 110g 190016138	 Crusty Snacks Käse Kürbiskern lose Ware, 2kg 190999063	 Apéro Sticks Tomate Emmentaler, 100g 190000700	 Crusty Snacks Dinkel Quinoa lose Ware, 2kg 190999065
 Apéro Sticks Rosmarin Meersalz, 100g 190000702			